200  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Estado do Pará através da
prefeita, senhora Francineti Maria Rodrigues Carvalho, informa aos inte-
ressados que o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-PE
-PMA, que tem por objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a
Prestação de Serviços de Limpeza Pública, Coleta, Transporte e Destinação
Final de Resíduos Sólidos, na Zona Urbana e Rural do Município de Abae-
tetuba/Pa, com data de abertura marcada para o dia 11/04/2022, ás 08h,
fica SUSPENSO em razão de adequação de projeto básico. Francineti Ma-
ria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 783397

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 005/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO DA PASSARELA EM
CONCRETO ARMADO DA TRAV. VEREADOR SERGIO MALAQUIAS. Abertura:
27/04/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 07 de abril de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS 006/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DO MURO E DA
CAPELA DO CEMITÉRIO DE AFUÁ/PA. Abertura: 28/04/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 07 de abril de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 1.400/2022-PMA

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022-PMA
Parte: O Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empre-
sa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Objeto: REFORMA DAS ESCO-
LAS MUNICIPAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. Valor: R$
1.771.544,07 (Um milhão, setecentos e setenta e um mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais e sete centavos).
Vigência: 04/04/2022 à 04/04/2023
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 783398

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNCIPAL DE ANAPU/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022-02PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de Li-
citação, torna público que às 09h00min do dia26de abril de 2022,realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022-02 FMS, tipo Menor
Preço Global,com objeto:Contratação de empresa especializada no ramo per-
tinente para reforma da praça são Luiz com execução de playgrond, academia
ao ar  livre e execução da praça de alimentação no Município de Anapu/Pa.
Conforme o convenio com a SEDOP por meio do Processo nº 2021/743322
e Convênio nº 38/2022. Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo no Portal do TCM - PA https://www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/, na página da Prefeitura Municipal de Anapu, no endereço
eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como poderão ser examina-
dos e adquiridos pelo e-mail: cplanapu@gmail.com, e na sede da Prefeitura
Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu
- Pará - CEP: 68.365-000. Informamos que para retirada do edital e demais
informações na forma presencial os licitantes deverão vir munidos de más-
caras e luvas descartáveis, como medida de prevenção e combate ao
COVID-19. Jadis Ribeiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 783399

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 020/2022-SEMED
A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun.
Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. FUNDEB Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-
95, com base no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto nº
10.922/2021, AUTORIZA E RATIFICA a DISPENSA de licitação cujo Obje-
to: Contratação de Empresa Especializada, Para prestação de Serviço de
Controle de Pragas e Vetores, Desinsetização, Desratização e Higienização,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em
favor deR. R. da Silva Pimentel - CNPJ nº 34.964.590/0001-94. Valor To-
tal: R$ 49.342,80. Data da Ratificação: 04/04/2022. Enio de Carvalho,
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 020/2022-SEMED

Objeto: Contratação de Empresa Especializada, Para prestação de Serviço
de Controle de Pragas e Vetores, Desinsetização, Desratização e Higieni-
zação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Contrato nº 01.Dl020/2022-Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação,
CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Ma-
gist. FUNDEB Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratado: R. R. da
Silva Pimentel CNPJ nº 34.964.590/0001-94. Valor Total: R$ 49.342,80.
Vigência: 04/04/2022 à 04/10/2022. Ordenador: Enio de Carvalho, Se-
cretário Municipal de Educação.

Protocolo: 783402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE N° 009/2022-FMS
CREDENCIAMENTO Nº 004/2022-FMS

O Município de Castanhal, através da Secretaria Municipal da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão Permanente de
Licitação nomeada pela Portaria nº. 1211/21, torna público que estará rea-
lizando o credenciamento para Prestação de Serviços de exames de Ultras-
sonografia, Mamografia e Laboratório em Análises Clínicas e Diagnósticos
por Anatomia Patológica e Citopatológica, para atender os pacientes inter-
nados no Hospital Municipal Drª. Maria Laíse Moreira P. Lima e UPA Gov.
Almir Gabriel em regime de Plantão 24 horas, Unidades de Saúde especiali-
zadas e da Atenção Básica que compõe a Rede Municipal, em conformidade
com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº
8080/90, e outros. Período do recebimento dos documentos: 11/04/2022 a
11/07/2022, das 08:00h às 13:00h na Secretaria Municipal de Suprimentos
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco nº 2232, Bairro: Centro, neste Mu-
nicípio. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico: licitacao.sesma@
castanhal.pa.gov.br. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
poderão ser dirimidas pela Comissão de Permanente de Licitação - CPL.
André Luiz Azevedo de Amorim - Presidente da CPL.

Protocolo: 783404

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA, através da se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Concei-
ção do Araguaia-PA, por intermédio da Comissão permanente de Licitação,
torna público que realizou no dia 18 de Março de 2022 às 08:30 horas na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV.
Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação
na modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO, visando
contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas,
locação de caminhão e equipamentos, para implantação de 40 pontes em
concreto armado no município de Conceição do Araguaia-Pará, conforme
convênio nº 031/2021/SETRAN, projeto básico e demais anexos. Resultado
do Certame DESERTO.